
Verbandliga Schleswig-Holstein
Ergebnisliste vom 4. Punktspiel am 27.07.2025 in Harrislee

Schiedsgericht: OSR: Maaß, Herbert MGC Brunsbüttel
SR: Kai Lemke MGC Olympia Kiel
SR: Ralph Brandt TV Trappenkamp
SR: Peter Branis TSV Kücknitz Lübeck

Turnierleitung: Bychowski, Torben MGC Harrislee-Wassersleben

Besondere Vorkommnisse: Abbruch Allan Frost (Har) aus Krankheitsgründen 
nach Runde 3 Bahn 12 mit Abmeldung bei SR Kai Lemke

Tabelle vor dem 4.Spieltag: Punkte
1. MGC Olympia Kiel II 53
2. MGC Bad Oldesloe 45
3. MGC Brunsbüttel I 34
4. MC Flora Elmshorn I 30
5. TSV Kücknitz Lübeck 30
6. MGC Olympia Kiel III 30
7. MGC Harrislee-Wassersleben 24
8. TV Trappenkamp 18
9. MGC Olympia Kiel IV 6
10. MGC Brunsbüttel II 0

Tabelle des 4.Spieltages: Punkte
1. MGC Harrislee-Wassersleben 18
1. MGC Olympia Kiel II 16
3. MGC Olympia Kiel III 14
4. MC Flora Elmshorn 12
5. MGC Bad Oldesloe 10
6. TV Trappenkamp 8
7. TSV Kücknitz Lübeck 6
8. MGC Brunsbüttel I 4
9. MGC Olympia Kiel IV 2
9. MGC Brunsbüttel II 0

Tabelle nach dem 4.Spieltag: Punkte
1. MGC Olympia Kiel II 69
2. MGC Bad Oldesloe 55
3. MGC Olympia Kiel III 44
4. MC Flora Elmshorn I 42
5. MGC Harrislee-Wassersleben 42
6. MGC Brunsbüttel I 38
7. TSV Kücknitz Lübeck 36
8. TV Trappenkamp 26
9. MGC Olympia Kiel IV 8
10. MGC Brunsbüttel II 0
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1. MGC Harrislee-Wasserleben
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Torben Bychowski GER-40888 H 20 20 19 23 59 82 20,500
2 Carina Hebbeln GER-37853 D 26 27 22 22 44 97 24,250
3 Christian Hebbeln GER-37511 H 25 25 23 25 48 98 24,500
4 Niels Johannsen GER-46843 SM I 24 32 24 21 45 101 25,250
5 Kay Sauerland GER-49737 SM I 20 20 24 20 60 84 21,000
6

Anzahl der Streicher: 2 64 65 64 63 256 21,333

2. MGC Olympia Kiel II
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1
2 Björn Voß GER-49854 SM I 23 30 23 26 46 102 25,500
3 Kuno Otto GER-6524 SM II 27 21 31 23 44 102 25,500
4 André Lemke GER-29671 H 27 27 26 22 102 102 25,500
5 Marco Balzer GER-49760 SM I 23 20 21 21 85 85 21,250
6

Anzahl der Streicher: 1 73 68 70 66 277 23,083

3. MGC Olympia Kiel III
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Kai Lemke GER-28673 SM II 28 27 25 22 74 102 25,500
2 Andreas Barz GER-46055 SM II 25 32 29 33 25 119 29,750
3 Leif Markmann GER-45267 SM I 26 29 26 30 26 111 27,750
4 Fynn Balzer GER-68090 JM 25 22 27 20 67 94 23,500
5 Pascal Wegner GER-68236 H 25 26 21 22 94 94 23,500
6

Anzahl der Streicher: 2 75 75 72 64 286 23,833

4. MC Flora Elmshorn
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Gabriele Jürs GER-43515 SW II 26 30 30 25 51 111 27,750
1 Susanne Wriedt GER-66919 SW II 35 30 26 26 26 117 29,250
3 Ramona Christiansen GER-35102 D 25 22 22 21 90 90 22,500
4 Dieter Jürs GER-43508 SM II 32 26 24 33 50 115 28,750
5 Hans Wriedt GER-10260 SM II 28 24 29 26 52 107 26,750
6

Anzahl der Streicher: 2 79 72 72 72 295 24,583

5. MGC Bad Oldesloe
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Volker Frahm GER-43512 SM I 33 31 37 35 0 136 34,000
2 Alan Ahmed GER-24649 H 23 31 26 20 100 100 25,000
3 Mirko Riecken GER-43517 SM I 31 28 27 28 114 114 28,500
4 Thorsten Niemann GER-45006 SM II 25 22 19 23 89 89 22,250
5
6

Anzahl der Streicher: 1 79 81 72 71 303 25,250



6. TV Trappenkamp
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Wolfgang Schön GER-35230 SM II 33 37 48 39 0 157 39,250
2 Manuel Schäfer GER-68316 H 24 26 26 28 104 104 26,000
3 Kjell Jonne Brandt GER-67960 SchM 30 25 29 26 110 110 27,500
4 Tjark Emilian Brandt GER-67961 SchM 28 33 29 26 116 116 29,000
5 Ralph Brandt GER-28747 SM II 27 24 21 26 98 98 24,500
6

Anzahl der Streicher: 2 79 75 76 78 308 25,667

7. TSV Kücknitz
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

2 Helge Tischler GER-68249 H 24 28 27 24 103 103 25,750
2 Richard Grünberg GER-67264 SM II 32 39 40 30 0 141 35,250
3 Peter Brandis GER-29046 SM II 24 25 25 29 103 103 25,750
4 Detlev Kiesow GER-4114 SM II 26 29 27 25 107 107 26,750
5
6

Anzahl der Streicher: 1 74 82 79 78 313 26,083

8. MGC Brunsbüttel I
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Bernd Kunz GER-5225 SM II 25 27 28 26 78 106 26,500
2 Thorben Schmidt GER-33928 SM I 23 24 27 28 102 102 25,500
3 Michael Christ GER-46852 SM II 31 36 27 30 27 124 31,000
4 Jan Flader GER-68173 H 29 30 25 30 84 114 28,500
5 Herbert Maaß GER-43837 SM II 35 28 32 31 28 126 31,500
6

Anzahl der Streicher: 2 77 79 79 84 319 26,583

9. MGC Olympia Kiel IV
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1 Karin Otto GER-25020 SW II 30 32 39 25 126 126 31,500
2 Holger Hohnke GER-6522 SM II 33 28 31 23 115 115 28,750
3 Sabrina Kirchhoff GER-34585 D 26 36 32 30 124 124 31,000

Anzahl der Streicher: 0 89 96 102 78 365 30,417

10. MGC Brunsbüttel II
Spieler PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt Schnitt

1
2
3

Anzahl der Streicher: nicht angetreten 395 32,917



Einzelwertung PassNr. Kat R1 R2 R3 R4 Verein Gesamt Schnitt
1 Torben Bychowski GER-40888 H 20 20 19 23 Har 82 20,500
2 Kay Sauerland GER-49737 SM I 20 20 24 20 Har 84 21,000
3 Marco Balzer GER-49760 SM I 23 20 21 21 Oly 85 21,250
4 Thorsten Niemann GER-45006 SM II 25 22 19 23 Old 89 22,250
5 Ramona Christiansen GER-35102 D 25 22 22 21 Elm 90 22,500
6 Pascal Wegner GER-68236 H 25 26 21 22 Oly 94 23,500
7 Fynn Balzer GER-68090 JM 25 22 27 20 Oly 94 23,500
8 Carina Hebbeln GER-37853 D 26 27 22 22 Har 97 24,250
9 Christian Hebbeln GER-37511 H 25 25 23 25 Har 98 24,500

10 Ralph Brandt GER-28747 SM II 27 24 21 26 Tra 98 24,500
11 Alan Ahmed GER-24649 H 23 31 26 20 Old 100 25,000
12 Sylva Melfsen GER-67876 D 28 23 24 26 Har 101 25,250
13 Niels Johannsen GER-46843 SM I 24 32 24 21 Har 101 25,250
14 André Lemke GER-29671 H 27 27 26 22 Oly 102 25,500
15 Thorben Schmidt GER-33928 SM I 23 24 27 28 Brb 102 25,500
16 Kai Lemke GER-28673 SM II 28 27 25 22 Oly 102 25,500
17 Björn Voß GER-49854 SM I 23 30 23 26 Oly 102 25,500
18 Kuno Otto GER-6524 SM II 27 21 31 23 Oly 102 25,500
19 Helge Tischler GER-68249 H 24 28 27 24 Kü 103 25,750
20 Peter Brandis GER-29046 SM II 24 25 25 29 Kü 103 25,750
21 Manuel Schäfer GER-68316 H 24 26 26 28 Tra 104 26,000
22 Bernd Kunz GER-5225 SM II 25 27 28 26 Brb 106 26,500
23 Detlev Kiesow GER-4114 SM II 26 29 27 25 Kü 107 26,750
24 Hans Wriedt GER-10260 SM II 28 24 29 26 Elm 107 26,750
25 Kjell Jonne Brandt GER-67960 SchM 30 25 29 26 Tra 110 27,500
26 Leif Markmann GER-45267 SM I 26 29 26 30 Oly 111 27,750
27 Gabriele Jürs GER-43515 SW II 26 30 30 25 Elm 111 27,750
28 Mirko Riecken GER-43517 SM I 31 28 27 28 Old 114 28,500
29 Jan Flader GER-68173 H 29 30 25 30 Bru 114 28,500
30 Dieter Jürs GER-43508 SM II 32 26 24 33 Elm 115 28,750
31 Holger Hohnke GER-6522 SM II 33 28 31 23 Oly 115 28,750
32 Tjark Emilian Brandt GER-67961 SchM 28 33 29 26 Tra 116 29,000
33 Susanne Wriedt GER-66919 SW II 35 30 26 26 Elm 117 29,250
34 Andreas Barz GER-46055 SM II 25 32 29 33 Oly 119 29,750
35 Michael Christ GER-46852 SM II 31 36 27 30 Brb 124 31,000
36 Sabrina Kirchhoff GER-34585 D 26 36 32 30 Oly 124 31,000
37 Mario Wunderlich GER-43556 H 33 33 30 29 Elm 125 31,250
38 Herbert Maaß GER-43837 SM II 35 28 32 31 Brb 126 31,500
39 Karin Otto GER-25020 SW II 30 32 39 25 Oly 126 31,500
40 Volker Frahm GER-43512 SM I 33 31 37 35 Old 136 34,000
41 Richard Grünberg GER-67264 SM II 32 39 40 30 Kü 141 35,250
42 Wolfgang Schön GER-35230 SM II 33 37 48 39 Tra 157 39,250
43 Allan Frost GER-68156 SM II 24 34 Har nicht beendet

Für die Richtigkeit
Torben Bychowski 27.07.2025

Vereine: MC Flora Elmshorn (Elm), MGC Bad Oldesloe (Old), MGC Olympia Kiel (Oly)

MGC Harrislee-Wasserleben (Har), TSV Kücknitz Lübeck (Kü), MGC Brunsbüttel (Bru), TV Trappenkamp (Tra)


